

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i ekonomibyggnad.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Huset är en sammanbyggd äldre vinkellada i trä med viss del med stenfot. Taket är i trä med taktäckning av tegel/spån respektive eternit.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Den äldre ägarinnan till fastigheten skulle elda skräp i den öppna spisen på bottenvåningen. Eldstaden finns ej med i sotarens register över sotningsobjekt (användes enligt uppgift inte). Det var enligt ägaren länge sedan hon hade eldat i eldstaden. När hon har eldat en stund får hon se att det ryker om takfoten på huset. Hon larmar då SOS. SOS larmar i enlighet med "soteld". RCB (SP) får detta som informationslarm, och ändrar då utlarmningen till stort larm (brand i byggnad). Litet larm Xby samt tankbil Zstad larmas också.

När Zby-kåren anländer så konstaterar de att det brinner i taket i anslutning till skorstenen och att den delen av ladan som vetter mot boningshuset är helt rökfyllt. Insats görs både invändigt (rökdykning) och utvändigt via stege görs. Visst bekymmer är att komma åt branden under tegelpannorna. Vatten säkras från gårdsbrunn. Tankbilen från Zstad behöver aldrig komma fram till platsen.

UNDERSÖKNING

Undertecknad gör undersökning i anslutning till släckinsatsen. Kraftig brand med ursprung från där luddfiltret sitter kan konstateras. Ett par decimeter av taket är bortbränt runt skorstenen. Ett stort hål finns i skorstenen i anslutning till takgenomgången. Detta har troligtvis uppstått genom frostsprängning.

SPRIDNINGSRISK

Hade släckinsats påbörjats 10 minuter senare hade troligtvis hela byggnaden brunnit ner. Även boningshuset hade varit svårt att skydda (träbyggnad).

SLUTSATSER PRIMÄRBRANDPLATS OCH BRANDORSAK

Primärbrandplats: Tak vid genomförling för skorsten
Brandorsak: Dåligt underhållen skorsten (dålig avvattningen).

ERFARENHETER/FÖRSLAG

Allmän information om att brandskyddskontroll med provtryckning och/eller inre kamerabesiktning behövs innan eldstäder tas i bruk som ej använts på länge.

ÅTGÄRDER

Ägaren informerades om det eldningsförbud som gäller i och med att eldstaden inte sotats/besiktigats inom fastställd tidsfrist.